Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal viabilizar a implantação

de redutor de velocidades na rua Tuiuti antes do

acesso à Avenida 9 de Dezembro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito viabilizar a implantação de redutor de velocidades na rua Tuiuti antes do

acesso à Avenida 9 de Dezembro. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Motoristas alegam que não conseguem acessar a rua Tuiuti saindo do

estacionamento dos Comércios e Laboratório ali existentes, bem como para os

funcionários e usuários do Hospital HAOC que demoram para conseguir acessar

a rua Tuiuti, pois os carros vindos da avenida Francisco de Paula Leite sobem a

rua em alta velocidade. (conforme imagem em anexo).

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2023.

SILENE CARVALINI

Vereadora

PROT-CMI 2267/2023
25/05/2023 - 12:29
IND 1169/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br

Gabinete da Vereadora Silene Silvana Carvalini – Fone 19 3885-7716
 E-mail: silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br – www.silenecarvalini.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

PROT-CMI 2267/2023
25/05/2023 - 12:29
IND 1169/2023

mailto:silenecarvalini@indaiatuba.sp.leg.br